Præses: ut diffinit Vulpianus: is ē: q; maius i prouincia impiū hēt oībus post principē. hinc pñsidiū dictum ē auxiliū principale: Nā subsidium id qđ in auxiliū succedit dī: Et milites q; in tutelā oppidicastelli similiūq; colocationi sunt: pñsidiū uocant. ut i pñpositum ē pñsidiū Caietæ. Nā pñsul antiquus is dicebat qui primus erat inter salios: idest martis sacerdotes romā dūtāt: a saliendo dicti in portandis ancilibus.

Præsidium: uide præses.

Præsul: ibidem.

Præstatio non præstatio dicitur a præsto præstiti præstitum.

Præsto sum idem ē qđ ad sum: nec alteri tere uerbo coheret: nisi uerbo substantiuo & huic simplici: Nā pñsto ad sum magis poeticum est. Significat aut̄ tria: ut Adsum. uidelicet: pñsens sum: fauere pñsidiōq; esse. & aduenio. Cicero in Bruto: Quibus qdē causis tu ēt Brute pñsto fuisti. Et promure

na: Ius ciuile didicit multū uigilauit: laborauit: p̄sto multis fuit. Et ad hē
reniū: hirūdines æstiuo tpe p̄sto sunt: hyeme pulsæ recedunt. Et in ep̄lis
freq̄nter: Stator tuus mihi cū līris præsto fuit. Et p̄pe accipi solet hoc ultis
mum p eo q̄ nūc dicimus cōpareo: Ut siq̄ aliqua dignitate impioue af
fectus alteri sic iubeat: Cras mihi ad hunc locū & ad hāc horā p̄sto sis. i.
cōpareas & te representes: atq̄ exhibeas mihi.

Prætor qui prætūram gerit. Prætorius qui prætūram gesit.

Præuaricatores: Vulpianus inqt: eos appellamus: qui cām aduersariis sa
is donāt: & ex pte actoris in partē rei cedūt: A uaricādo. n. p̄uaricatores
dicti sunt: Itē alibi: p̄uaricator aut̄ est: q̄si uaricator: qui diuersā partē ad
iuuat p̄dita sua cā: qđ nomē labeo a uaria certatōe tractū ait. Nā qui præ
uaricāt ex utrāq̄ parte cōsistit. Huic assentiri uideat Martianus: q̄ ait: Ac
cusatoꝝ temeritas tribus modis detegit: & tribus poenis subiicitur: aut
enīm calūniatur aut p̄iæuaricāt aut tergiuersatur. Calūniari est falsa cri
mina intendere: Præuaricari uero uera crimina abscondere. Tergiuersa
ri in uniuersū ab accusatione desistere. Et post iterū: Præuaricatore esse
eum ostendimus: qui colludit cū reo: & trāflatue munere accusandi de
fugit. eo q̄ pprias quidē dissimularet p̄batiōes: falsas uero excusatio
nes admitteret. Quod nos quidē uerū fatemur eē. legēq; antīetus de p̄
uaricatoꝝ poena fuisse: ut Cicero in philip. li. ii. Vereor. p. c. ne quod tur
pissimū est: præuaricatore mihi apposuisse uidear. Deniq; p̄uaricatore
appellamus q̄cunq; a p̄scripto officii sui d̄flexerit atq; aberrauerit. Pli
nius. li. xix. Arator nisi īcuruuus p̄uaricāt. Plinius Iunior ad Tacitū: Alio
quin præuaricatio ē transire dicēda: p̄uaricatio est cursim & breuiter atti
gere: quæ sunt inculcanda: infigēda repetenda. Et Adam præuaricatum
fuisse dicimus.

Prior refertur ad unum. Primus ad plura.

Pridie & postridie simillimā optinet significationē ei: cuius sūt heri & cras
Est. n. pridie q̄si heri: nō tñ p̄ntis diei. Et postridie cras: nō p̄stis diei: sed
cuiusdā alterius: aut p̄teriti aut futuri. Prateriti sic pridie q̄ intrarē mare:
serena lux fulsit futuri sic: pridieq̄ intres p̄riam sacrificiū facito. i. die p̄ce
denti: quo aut mare intrasti: aut patriā ītrabis. Itē: Postridie q̄ pater mor
tē obiuit epulū feci: Et postridieq̄ uxorē duxero: nauigādū mihi est. Vel
cum ḡtō sic: Pridie illius diei: & postridie illius diei. quo hāc & hāc feci:
aut faciā: uel sineq̄ & sine diei: sic: Venit ad me Chremes postridie clamī
ans: supple illius diei: quo hāc gesta sunt. Et quū intraui urbē: audiui ho

minē pridie recessisse. Dicimus tñ quū has litteras dabā: erat pridie calē
das augusti: uel postridie nonas: Et hodie ē pridie ludoḡ circēsum. Cras
est postridie nundinarum: Refertur enim tāle tempus non ad hodier
num crastinumq; diem: sed ad alium quēdam: ueluti ad eum quo hāc lit
teræ legentur.

Pridem: uide dudum.

Primipilus qui primipilatum gerit.

Prisca quæ superioribus seculis: aut superiore ætate: ut priscilatini. priscus
tarquinius. prisca tempa.

Pristina quæ fuerunt superioribus annis: mēsibus diebus: & quæ nr̄a memo
ria fuerunt: ut pristina nostra amicitia pristina beneficia nostra. Neq; re
cte hic dicas prisca: neq; illuc pristina. At uero si de rebus q̄ non senescūt
loquaris pristinum non priscum dicemus: ut pharos & tyrus nunq̄ ī pri
stinum statū redibunt. Maria in freto messanēsi laborant: ne mōtes: si lu
cano credimus: repeatant pristina confinia.

Probrum & opprobrium. Vulpianus inquit: idem est. probra quædam na
tura turpia sunt: quædam ciuiliter: & q̄si more ciuitatis improba. Ut puta
furtū adulteriū natura turpe. Enim uero tutelæ dānari hoc non natura p̄
brum est: sed more ciuitatis. Vulpianus probrum accipit pro infamia tā
tum: qualis est ex furto: uel ex male gesta tutela: non pro flagitio: qđ prin
cipale significatum est. Nam probrum idem est quod dedecus: hoc ē cri
men ignominia atq; infamia. Præterea nec simile est sane probrum op
probrio: quod quidem est aliquando facto: sed frequentius uerbo. Ho
ratius. Sicteneros aīos aliena opprobria sāpe Absterrent uitiis. Quin
tilianus: Modo maledictis opprobriisq; uulgi: modo crebra riualiū con
tentione pulsatus: abigi tamen compesci q̄ nō posset. Opprobriis dixit:
quasi exprobratiōibus atq; cōuiciis. Et alibi: facile prorumpis in oppro
bria: facile quodlibet obiicis. Pro eodē fere posuit opprobria & cōuicia.
Procax: uide proterius.

Proconsul non qui pro alio consule præst̄ prouinciae. sed qui cum pote
state consulari extra ordinem ad aliquam prouinciam administrandam
mittitur: præter q̄. q̄ non. xii. fasces eum præcedunt. qui præcedunt consu
lem: sed tantum sex ut etiam prætorem & præsidem.

Profluens pro flumine ponitur.

Prohibeo: uide inhibeo.

Proinde idē ē qđ iō. uel potius ideoq;. sēper. n. dependet a supiore sētēta

h iiii

Quidam quoq; est lucretius accipiunt proinde in eam significationem quam deditus perinde: ubi proinde duas syllabas habere facit.

Promontorium: uide Collis.

Proprator non pro alio prætutā: sed extraordinariam gerit. Ita qui dicitur pro questor: & si qui sūt alii huiusmodi nominum magistratus.

Proprietarius cuius est proprietas prædii.

Proquestor: uide prætor.

Prosequor uide persequor.

Proteruus. procax. & petulans: multū similitudinis habent: & quasi aliud alio magis increvit: tam in factis q̄ in dictis: Tria hæc tū: quandam lasciuam libidinēq; declarant tum iniuriam: Proteruia lcuor: quædam contumelia. procacitas maior. petulantia maxima. petulans pro libidinoso lasciuoq; accipi notū est. ut petulansq; iuuēta. Et ouidius Quin etiam ut possem uerbis petulantius uti Non semel ebrietas est simulata mihi id est lascivius ac licetius. Vergilius itē ait hædiq; petulci. procaceſquoq; mere trices legimus.

Prouoco: uide lacesco

Q

Vadimus uide anniculus.

Quam optine & similia: uide ibi per positum proprium est:

Quamuis uide & si

Quandoquidē & Quādo idē significant: Et significant quo niam. Vergilius. quandoquidē ausonios non fas contingere portus. Itē hic tibi fabor enim quando hæc te cura remordet. id est quoniam.

Quanq;: uide & si:

Quantū: uide Tanti.

Quapropter: uide Ergo.

Quare. ibidem siue nanq;

Que pro quia interdum accipit. Ouidius ī fastis: Nil aliud uestā q̄ purā intellige flāmam: Nataq; de flāma corpora nulla uides. Similiter Cicerō: Non solū nobis nati sumus: Ortusq; nostri partē sibi patria uendicat partem amici.

Quaſtorius denominatiū est a Quaſtor.

Qui quæ quod Relatiuum frequēter nō respōdet antecedenti. neq; in genere: neq; in nūo: utiq; quū reflectitur eius. sentētia ab antecedēte ad se quēs substantiū: de masculino in neutrū: ut Salustius. Est locus in carcerē

quod tulianū appellatur: qđ aliter dixit Valerius maximus libro secūdo. Antea senatus alliudā stationē eo loci peragebat: qui hodie senatulū appellatur. Et p̄ly. in coitu uero lunæ quod interluniū uocat: quū apparere desierit. De masculino quoq; in fœmininū Mutato cū numero. ut Cicero: Omnes tenues atq; humiles q̄ maxima ī populo multitudo est sibi p̄ fidium paratu putant. & plura huiusmodi.

Quicquid & quodcūq; non accipiuntur pro eodē: cū alterum sit substatiūm: ut quicqd festiū quicquid molle. quicqd tenerum. quicquid iūcū di tatis quicqd gaudii. quicquid pecūiar̄. Alterum adiectiuū: ut quodcūq; celū quodcunq; scutum. quodcunq; iaculū. Quisq; uero & quicūq; p̄ eodem accipi solent.

Quid & Aliquid substantiū est. Quod & Aliquod adiectiuū. Dicimus enim quid feci: non autē quod feci. Aliquid feci non aliquod feci. Itē: qđ malū feci. nō autem quid malum feci sed quid mali. Et scio quid faciam non autē scio quod faciam. Video quid facis s̄epius q̄ video quod facis. ita & cetera ab iis composita. Quiddam quoddam: Nam quiddā adhe heret adiectuo: Quoddā substantiū: ut mirabile quiddam. quiddam maius. At quoddā t̄cplū: quoddā nemus. quoddā antrū. op̄ pīdū quod dā ī quo nllī fere errāt. hic at multi p̄ quicq; ponētes quodq;. Ut optimū quicq; honestissimū quicq;. Vbi n̄ liceret ponī qđq;. Ex his liquet exēplis Optimū quodq; p̄diū. honestissimū quodq; cōsiliū. Nā substantiū naturā ē cōiugī cū adiectuo: Adiectui uero cū substantiū q̄ si cōiugē ī patiēs alterius substantiū. Rursus adiectiuū sine substantiū tanq; sine uiro ē nō potest cum altero adiectuo nihil consortii habens:

Quid solet usurpari p̄ ī quo: Quint. qđ tibi tantū mali feci! qđ offendi! & alibi: Si qđ offendī. Cicero ī lālio: qđ enī idigens aphricanus mei! Eodē modo Nihil ut nihil te offendī.

Quin p̄ qui ē: siue atq; ēt. Verg. qui aspa iuno q̄ mare nūc terrasq; metu cælūq; fatigat Cōsilia ī melius r̄feret qn̄ p̄ ut i. o: sc̄i cur nō ubi desidera tur utiq; subiunctiū uerbum: idēq; nō p̄cipiale. ut idē: hic tibi neq; moræ fuerit dispēdia tāti quin uatē iſanā aspicias. quin p̄ cur nō semp interrogatiū: & p̄ idicatiū. idē: qui tu aliquid saltē potius quoq; īdiget usus. Viminib; molliq; para's detexere iunco! Cicero itē p̄ Rabirio quin cō pescitis istā uocē idē stultitia restē paucitatis. Quint. ī paupe amatore quin tu potius admittis iuuenis cōsiliū rationem!

Quippe licet pro certe accipiat. tamē malī accipe p causatiua ut Quīt.
Nam cōtra plures repertas & faciles in excogitādo: & ad discēdū prom
ptos: quippe id est homini naturale &c.
Quisq; superlatiuus asciscit: relinqt autē omnis uel Cunctus positiuo. ut
optimus quisq;. Sapientissimus quisq;. pro eo qđ est Vnusquisq; qui ē bo
nus ac sapiēs. Vel omnes boni & omnes sapientes. Nō enim liceret dice
re boni quisq; & sapientes quisq;. Nec omnes optimi & cuncti sapientissi
mi: Non recte ergo priscianus i phemio omnium iudicio cōprobat etu
tissimorū. Idē intelligo si superlatiuus in alio casu ponatur q̄ illud quisq;
sic: maximo quisq; animo diuitias despicit: Valentissimi quisq; corporis
longe abest a sapiētia. At uero comparatiuis nō quisq; cōuenit: sed om
nis. Vegetius tamen nō per politus lane scriptor inquit honestiores quisq;
milites pro honestissimi quisq;. Et lactātius de opificio: Nā si ita esset: pla
cidiora quæq; aialia uel nihil sellis oīo uel minus haberet q̄ ferat. Maluis
se ego dicere oīa placidiora aialia. ut Quintilianus i ægro redēpto: Rus
seruulos penates & oīa utiliora pperanti festinatione parētis addixi. Ex
positiuis aut illa excipiunt q̄ carēt superlatiuo: qualia sūt q̄ habēt i. uel u.
ante us: ut pius & strenuus: q̄ nō nunq; patiūtur superlatiuū: Ideoq; utrā
q; rationē sequunt: Oīs pius: & pius quisq;. Carēt etiā suplatiuo illa nūa
lia secūdus tertius q̄rtus quintus & deinceps. Dicimus itaq; primo quo
q; tempe: p̄fio quoq; die. sic etiā Tertio quoq; uerbo excitabāt. Et q̄nto
quodq; anno de moribus iudicabāt. hæc & plura Laurētius: Tu tñ i lima
leges quisq; iungi & positiuo & cōparatiuo & suplatiuo.
Quisq; & quicūq; p̄ eo dē accipi solēt: ut quisq; es huc uenias.
Quisq; in ntō & quicqd tantūmodo dicit: in actō quicqd: i ablatiuo quo
quo. q̄qua quoquo. Sergius āt ait utraq; pte declinari hoc. pnomē quis
quis. cuius cuius cui'cui&c.
Quo pro ut resolui solet. quale est. Non castigo te q̄ odio habeā: sed quo
meliorē efficiā. Vbi q̄ pro quia resoluitur.
Quo magis: idē est qđ quāto magis.
Quo minus: idēt ut non.
Quo secius etiā pro ut non.